
SPRAWDŹ WAŻNOŚĆ DOKUMENTÓW, PROCEDUR

 Czy posiadasz aktualne procedury i instrukcje dotyczące: 
 Utrzymania czystości i higieny podłóg, sprzętu medycznego, ścian
 Dezynfekcji podłóg zanieczyszczonych materiałami biologicznymi
 Dezynfekcji podłóg wolnych od zanieczyszczeń materiałami organicznymi 
 Dezynfekcji powierzchni zanieczyszczonych materiałami biologicznymi 
 Mycia i dezynfekcji narzędzi oraz sprzętu medycznego
 Mycia i dezynfekcji endoskopów
 Postępowania ze zużytymi narzędziami tuż po badaniu
 Przechowywania asortymentu sterylnego 
 Postępowania z odpadami medycznymi
 Dezynfekowania i sprzątania pomieszczeń
 Dezynfekowania miejsc trudnodostępnych
 Wykaz stosowanych środków do dezynfekcji rąk, powierzchni małych,  powierzchni dużych, 

narzędzi
 Sprzątania i dezynfekcji pomieszczeń sanitarnych
 Sprzątania i dezynfekcji pomieszczeń biurowych 
 Mycia i dezynfekcji rąk

 Czy środki do mycia i dezynfekcji zawarte w procedurach są faktycznie stosowane w placówce?
 Czy posiadasz paszporty techniczne/atesty/certyfikaty sprzętów i aparatury medycznej  

a także umowy serwisowe? 
 Czy posiadasz aktualne umowy z pralnią, z firmą sprzątającą, z firmą specjalistyczną, która utylizuje 

odpady medyczne?
 Czy przeprowadzasz wewnętrznie kontrole przynajmniej raz na pół roku ?
 Jeśli prowadzisz własną praktykę lekarską czy masz wykupione ubezpieczenie od odpowiedzialności 

cywilnej?
 Czy posiadasz dokumentację z pięciu ostatnich lat (karty przekazania odpadów, dokumenty) dotyczące 

odpadów medycznych ?
 Czy produkty do dezynfekcji rąk, powierzchni, narzędzi posiadają karty charakterystyki?
 Czy są tabliczki informujące o zakazie palenia papierosów i e-papierosów? 
 Czy masz faktury za usługi sterylizacyjne?

SPRAWDŹ DATY WAŻNOŚCI

 Czy sprzęt medyczny posiada datę sterylizacji oraz aktualną datę ważności?
 Czy produkty higieniczne, środki do dezynfekcji, szpatułki, kompresy, strzykawki, leki, igły i pozostałe 

produkty z zaopatrzenia medycznego posiadają aktualną datę ważności?
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JAK PRZYGOTOWAĆ GABINET LEKARSKI
NA KONTROLĘ SANEPIDU?
TWOJA CHECKLISTA

✓



SPRAWDŹ WYPOSAŻENIE GABINETÓW, POMIESZCZEŃ

 Czy pomieszczenie przeznaczone na gabinet posiada umywalkę i baterię z ciepłą i zimną wodą,  
dozownik z mydłem, dozownik ze środkami do dezynfekcji, a także dozownik na ręcznik jednorazowy  
i pojemnik na zużyte ręczniki, pakiety? 

 Czy posiadasz wyodrębnione pomieszczenie gdzie gromadzone są odpady medyczne?
 Czy posiadasz wydzielone pomieszczenie do przetrzymywania środków czystości, na mop i inne sprzęty 

przeznaczone do utrzymania czystości?
 Czy jest w placówce wyodrębnione miejsce na poczekalnię dla Pacjentów z udostępnioną dla nich 

toaletą? 
 Czy placówka lecznicza jest wyposażona w udogodnienia dla osób niepełnosprawnych?
 Czy w placówce znajduje się specjalne pomieszczenie higieniczno-sanitarne wyposażone w toaletę, 

umywalkę i bidet, które znajduje się bezpośrednio w gabinecie?
 Czy powierzchnie i elementy wyposażenia gabinetu wykonane są z materiałów umożliwiających  

dezynfekcję ?
 Czy podłogi, ściany i połączenia ścian i podłóg są łatwe do umycia i dezynfekcji?
 Czy w gabinetach lekarskich znajdują się kozetki lekarskie, meble medyczne, płyny do dezynfekcji,  

specjalistyczne fotele zabiegowe?
 Czy szafy lekarskie są osadzone na wysokich nóżkach aby łatwiej oczyścić powierzchnie?
 Czy gabinet diagnostyczno-zabiegowy jest wyposażony w rolety lub zasłony na oknach, aby chronić  

pomieszczenie przed wysokim nasłonecznieniem ?
 Jeśli posiadasz klimatyzację, instalację i urządzenia wentylacji mechanicznej czy poddajesz je 

okresowym przeglądom nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy i masz to udokumentowane?
 Czy gabinet posiada wentylację?

SPRAWDŹ POPRAWNOŚĆ PRZECHOWYWANIA ODPADÓW MEDYCZNYCH 

 Czy worki na odpady umieszczasz na stelażach lub w sztywnych pojemnikach?
 Czy krawędź worka jest wywinięta na szerokość co najmniej 20 cm?
 Czy worki z odpadami medycznymi masz oznakowane informacjami tj.: 

 Kod odpadów medycznych (sześciocyfrowy) 
 Nazwa wytwórcy odpadów
 Numer REGON wytwórcy odpadów
 12-cyfrowy numer księgi rejestrowej wytwórcy odpadów medycznych w rejestrze podmiotów  

wykonujących działalność leczniczą wraz z podaniem organu rejestrowego 
 Organ rejestrowy (dla placówek wykonujących działalność leczniczą jest to wojewoda)
 Data i godzina otwarcia (kiedy został wrzucony pierwszy odpad)
 Data i godzina zamknięcia pojemnika lub worka (moment trwałego zamknięcia) 
 Umieszczony napis „materiał zakaźny dla ludzi” dla wysoce zakaźnych odpadów medycznych 

 Czy w brudowniku i lodówce na odpady jest termometr ?

SPRAWDŹ DOKŁADNIE CZYSTOŚĆ 

 Czy dozowniki na mydło, papier wewnątrz są czyste?
 Czy szafki wewnątrz, drzwiki od szafek, szuflady, kozetki - drobne elementy, lampy , lodówki, klamki,  

framugi są czyste?

SPRAWDŹ SZATNIĘ DLA PERSONELU 

 Czy w szatni dla personelu są osobne miejsca na bieliznę czystą (fartuchy z pralni)?
 Czy w szatni są osobne miejsca na bieliznę noszoną ?
 Czy w szatni są osobne miejsca na ubranie wierzchnie?
 Czy każda osoba z personelu ma osobne szafki lub pokrowce i pudełka na  fartuchy  

i buty noszone w placówce?
 Czy w placówce jest dostępny kosz na brudną bieliznę?

Jeśli macie Państwo dodatkowe pytania w temacie wymagań  
Państwowej Inspekcji Sanitarnej zapraszamy do zadawania pytań  
na adres e-mail: marketing@meringer.pl 
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